

شماره مسلسل ۴۱۱۱ - سال هفدهم یکشنبه ۴ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۴ آپریل ۲۰۲۲ میلادی

بیش از دوهزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند



به اساس گزارش آمريت اجباری و ۱ خانواده شامل ۲ امورمهاجرین نیمروز دو هزارو ۱۰۱ تن و ۵۲۲ تن مجرد بصورت نفر مهاجر، به تاریخ ۳ ثور داوطلب وارد کشور شده اند. طور اجباری و داوطلبانه از ایران به گفته منبع از آن میان، ۵۵، به وطن برگشت نموده اند. خانواده شامل ۱۱۲ مرد و از میان افراد مذکور ۵۶ خانواده، ۱۰۰ زن وهمچنان ۵۷۱ تن شامل ۲۱۹ تن و ۱۳۲۸ تن مجرد را غرض دریافت کمک، دیگرافراد مجرد بودند که طور به دفتر IOM معرفی شدند.



یونسيف: برنامه‌ای برای حمایت مالی اضطراری از استادان افغانستان را اعلام کرده است

یونسيف یا صندوق بین‌المللی حمایت از کودکان گفته که برای دو ماه حمایت مالی اضطراری برای استادان ارائه می‌دهد. این نهاد همچنان گفته که بکس و ضروریات مکتب برای شاگردان صنوف اول را نیز ارائه خواهد کرد. این نهاد همچنان گفته که میلیون ها کتاب درسی، از حق تعلیم و تربیه برای همه کودکان در افغانستان حمایت می نماید. به نقل از این نهاد، بیشتر از این نیاز است تا به کودکان افغانستان کمک شود. ما به حمایت از کودکانی که به ما نیاز دارند ادامه می دهیم و تسلیم نخواهیم شد.

عبدالرووف، کودک ربوده شده بلخی از چنگ آدم ربایان نجات داده شد



مسوولان امارت اسلامی از سال ۱۳۹۹ خورشیدی رهایی عبدالرووف، کودک از ناحیه چهارم شهر ربوده شده بلخی از چنگ مزارشريف، از مسیر آدم ربایان خبر دادند. مکتب ربوده شد، او آن ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی زمان ۹ سال سن داشت. امارت اسلامی افغانستان مسوولان امنیتی حکومت به رسانه ها از رهایی پیشین با انجام ده‌ها عبدالرووف، کودکی که عملیات موفق به حدود دو سال پیش در بلخ رهایی عبدالرووف از ربوده شده بود، خبر داد. بند آدم ربایان نشدند. مجاهد روز گذشته در گفتنی است که ربوده تویستی نوشته است که شدن این کودک طی عبدالرووف در مراسمی سال‌های گذشته بارها در بلخ توسط عبدالسلام اعتراضات گسترده مردمی حنفی معاون اداری ریاست را به دنبال داشته، اما السوزرا به خانواده‌اش حکومت پیشین موفق تحویل داده شده است. به رهایی این کودک عبدالرووف در ماه عقرب از چنگ آدم‌ربایان نشد.

بانک مرکزی کشور امروز ۱۲ میلیون دالر را لیلام

می کند



این بانک روز گذشته با داوطلبی اشتراک نمایند. نشر اطلاعیه‌ای گفته است برنده گان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. به نقل از این بانک، در داوطلبی های لیلام اسعار لیلام بفروش می‌رساند. در این اطلاعیه آمده که بانک مرکزی از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این



گذرگاه اسلام قلعه به دلیل تنش میان مرزبانان ایران و امارت اسلامی به طور موقت بسته شد

منابع محلی در هرات می‌گویند که گذرگاه اسلام قلعه در این ولایت به دلیل تنش‌ها میان مرزبانان ایران و امارت اسلامی به طور موقت بسته شده است. به گفته منابع، این تنش‌ها زمانی رخ داده است که نیروهای امارت اسلامی می‌خواستند در نزدیکی مرز میان دو کشور یک جاده بسازند. منابع می‌افزایند که مرزبانان ایرانی برای ممانعت از ساخت این جاده

تدابیر ویژه طالبان برای تامین امنیت مراکز

مذهبی و آموزشی در سرپل



در باره نشر اخباری مبنی بر حمله احتمالی بر مراکز آموزشی و مذهبی در سرپل، نیروهای طالبان در این ولایت، تدابیر امنیتی را به ویژه در اطراف مراکز در معرض خطر، تشدید کرده‌اند. عمیر سرپلی؛ رییس اطلاعات و فرهنگ طالبان در سرپل می‌گوید که نیروهای طالبان با ایجاد ایست‌های بازرسی و گشت‌زنی در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت، امنیت را تأمین کرده و جلو فعالیت‌های تخریبی را گرفته‌اند. وی افزوده‌است که نیروهای طالبان بیش‌تر برای تأمین امنیت تکیه‌خانه‌ها، مسجدها، مکتب‌ها و تجمع‌ها توظیف شده‌اند. این گفته‌ها در حالی ابراز می‌شود که انفجارهای پیاپی در کابل و شماری از ولایت‌ها، باشندگان سرپل را نگران کرده‌است. منبع: خبرگزاری افق

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

هم شبکه‌های اجتماعی در میانمار باید بتوانند بر آمریکایی و هم بوروکرات‌های طرح و ساختاری از شبکه‌های چینی آزمایش‌های مهندسی اجتماعی را در خفا انجام می‌دهند؛ هر دو اهدافی متفاوت از اهداف مردم دارند. ماتیس با الهام از کارل پوپر، پیش‌کسوت «جامعه‌ی باز» و منتقد مهندسی اجتماعی غیرشفاف، می‌گوید که ما نه تنها باید «با مشارکت و موافقت فردی در همه‌ی سطوح ممکنِ تصمیم‌گیری»، کنترل داده‌های خود را به دست بگیریم بلکه باید به نظارت بر طراحی آزمایش‌های الگوریتمی نیز کمک کنیم. برای مثال، قربانیان تعصب و پیش‌داوری باید بتوانند به طراحی آزمایش‌هایی برای بررسی نقش الگوریتم‌ها در کاهش نژادپرستی کمک کنند. اعضای قوم روهینگیا منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

مسابقات فوتسال جام رضانی تحت نام صلح و دوستی در بلخ آغاز شد



مسابقات فوتسال جام رضانی با اشتراک شانزده تیم در شهر مزارشریف و ترغیب جوانان به ورزش، شناسایی چهره ورزشی امام خمینی شهر مزارشریف آغاز گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوکاش نگاه‌شده که در این مسابقات مولوی نورعلم بدر رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت بلخ، مولوی ذبیح الله نورانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ، ولایت بلخ، داکتر نجیب الله توانا رئیس صحت عامه ولایت بلخ، و روسای تورنمنت های ورزشی و جمعی از ورزشکاران و ورزش دوستان حضور داشتند. در آغاز حافظ محمدالله حماد مدیر عمومی تربیت بدنی هدف از راه اندازی این مسابقات را تشویق و ترغیب جوانان به ورزش، شناسایی چهره های برتر و آماده سازی ورزشکاران در مسابقات برون مرزی عنوان کرد. به نقل از این ریاست، قاری خیبر و حافظ قدرت الله حنظله دو تن از ورزشکاران راه اندازی این مسابقات را گام مهم و ارزنده در راستای تشویق و حمایت ورزشکاران و شناسایی چهره های برتر و ایجاد انگیزه میان جوانان بخاطر دوری از اعمال ناپسند و رو آوردن به ورزش عنوان نمودن و از امارت اسلامی خواستند تا در قسمت راه اندازی برنامه های بیشتر ورزشی توجه لازم نمایند. حماد مدیر عمومی تربیت

شماری از شهروندان افغان از پاکستان به دلیل نداشتن مدرک اقامت به گونه‌ی اجباری اخراج شدند



سیزده شهروند افغانستان به دلیل نداشتن مدرک اقامت، از پاکستان اخراج شدند. به گزارش آژانس باخترا، این شهروندان دیروز در گذرگاه تورخم به مسوولان ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان نگرهار تسلیم داده شدند. باخترا افزوده که یک مسوول این ریاست به آژانس باخترا گفت که ماموران مرزی پاکستان، چهارده افغان را به دلیل نداشتن مدرک اقامت در آن کشور، بازگرداندند. این آژانس گزارش داده است، این درحالی است که هزاران شهروند افغانستان از دیر زمانی بدون اسناد قانونی اقامت در پاکستان زندگی می کنند. بنا بر گزارش ها، شماری از این افغانها از سوی پولیس پاکستان بازداشت و در زندان های این کشور به سر می برند. پیش از این، کمیسار گذرگاه تورخم از تلاش ها برای بازگرداندن این افغانها به کشورشان، خبر داده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ترامپ: بایدن با خروج کامل از افغانستان امریکا را آسیب پذیرتر کرد



دونالد ترامپ رییس جمهور پیشین امریکا بار دیگر جو بایدن رییس جمهور کنونی این کشور را در مورد خروج کامل افغانستان مورد انتقاد قرار داد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ترامپ در تازه ترین اظهارات خود روز جمعه (۲ ثور) گفت که اگر او رییس جمهور امریکا می بود، پایگاه هوایی بگرام را برای نظارت از آزمایش های اتمی چین حفظ می کرد. ترامپ هشدار داده که بایدن با خروج کامل از افغانستان امریکا را در برابر دشمنانش آسیب پذیرتر کرده است. به گزارش فاکس نیوز، ترامپ تصریح کرده است: "دلیل این که بگرام را حفظ می کردم این بود که این پایگاه یک ساعت با جایی که چین تسلیحات هسته ای خود را تولید می کند، فاصله دارد." رییس جمهور پیشین امریکا تأکید کرده است که ایالات متحده سالها پیش میلیاردها دلار برای ساخت بگرام هزینه کرد و اکنون فکر می کنم در نهایت چین وارد این پایگاه خواهد شد و از آن استفاده خواهد کرد.

ترامپ افزوده است: "ما فرار کردیم، شبانه چراغ های پایگاه بگرام را روشن گذاشتیم و فرار کردیم." رییس جمهور پیشین ایالات متحده، بایدن را به تحقیر امریکا متهم کرد و گفت: "کشور ما در افغانستان تحقیر شده است، سربازان ما در این کشور کشته شدند، ما گروگان های امریکایی را رها کردیم و تجهیزات نظامی امریکا را در این کشور گذاشتیم. ما تسلیم شدیم و آن ها همه سگ ها را پشت سر گذاشتند." ترامپ تأکید کرده که امریکا در خطرناک ترین دوره تاریخ خود قرار دارد. او خاطرنشان کرده که او نیز قصد داشت از افغانستان خارج شود، اما نحوه خروج بایدن از این کشور، امریکا را تحقیر کرد. رییس جمهور پیشین امریکا افزوده است که روسیه در زمان جورج بوش بر گرجستان حمله کرد و کریمه را در دوران باراک اوباما گرفت. به گفته ترامپ، روسیه در زمان او هیچ جایی را نتوانست تصرف کند. منبع: خبرگزاری جمهور